



Dr inż. Ewa J. Lipińska – autorka, dydaktyk, mówca i konsultant w dyscyplinie naukowej Inżynieria środowiska.

Absolwentka Akademii Górniczo-Hutniczej im. St. Staszica w Krakowie. Obroniła pracę doktorską na Wydziale Geodezji Górniczej i Inżynierii Środowiska. Wydział Wiertnictwa, Nafty i Gazu nadał jej tytuł inżyniera w specjalności gazownictwo ziemne i magistra w specjalności ochrona środowiska w gospodarce.

Dorobek naukowy wzbogaciła o prace badawcze własne w latach 2007-2010 i 2011-2013, za zgodą MNiSW w Warszawie i NCN w Krakowie. Ich efektem jest publikacja naukowa pt. „Rozmieszczenie i wpływ na środowisko emisji ze źródeł substancji węglowodorowych współwystępujących ze złożeami wód mineralnych w gminie Iwnicz-Zdrój” (2013).

Autorka podręczników naukowo-dydaktycznych: „Powódź 2010 – przyczyny i skutki” (2011), „Planowanie i zagospodarowanie przestrzenne jako instrument polityki zarządzania zasobami środowiska” (2011), „Gospodarka Odpadami” (2004), „Ochrona środowiska od atmosfery do górotworu” (2003) i wielu artykułów naukowych wygłoszonych na konferencjach krajowych i międzynarodowych.

Promotor i recenzent prac magisterskich i inżynierskich w dyscyplinie naukowej Inżynieria środowiska.

Dr inż. Ewa J. Lipińska jest Podkarpackim Wojewódzkim Inspektorem Ochrony Środowiska od 2009 roku – dyrektorem merytorycznym i duchowym tej instytucji – liderem zajmującym się inspirowaniem i nauczaniem osób chcących dawać swoim zachowaniem świadectwo wiary w sens osiągniętych celów, rozwijania wartości, przyjmowania strategii i odpowiedzialności za osiągnięte wyniki dodatnie w kontroli i monitoringu środowiska i w organizacji jako miejscu pracy. Jej celem jest wprowadzenie firmy w przyszłość przez poczucie wartości, jedności i sensu pracy na rzecz Regionu.

W 2012 roku została Ekspertem w Polskiej Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości i Narodowym Centrum Badań i Rozwoju.

W 2009 roku została powołana przez Prezesa Krajowego Zarządu Gospodarki Wodnej na Kierownika polskiej części Grupy Roboczej ds. Ochrony Wód (OW) w Krajowym Zarządzie Gospodarki Wodnej, Polsko-Ukraińska Komisja do spraw Wód Granicznych.

Jest członkiem Polskiego Komitetu Geologii Inżynierskiej i Środowiska. Członkiem Kapituły Podkarpackiej Nagrody Gospodarczej. Członkiem Regionalnej Komisji do spraw ocen oddziaływania na środowisko w Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Rzeszowie. Członkiem Narodowej Rady Ekologicznej.

Otrzymała wiele nagród i wyróżnień za pracę w zakresie osiągnięć naukowych i organizacji pracy, przywództwa i za działalność dydaktyczną.

Odnaczona została Brązowym Krzyżem Zasługi za działalność na rzecz Regionu (2003).

Szczególnie ceni sobie Medal z okazji 20-lecia powołania Państwowej Straży Pożarnej za działalność na rzecz ochrony przeciwpożarowej i Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego, przyznany Jej przez Komendanta Głównego Państwowej Straży Pożarnej (2012).

WOJEWÓDZKI INSPEKTORAT OCHRONY ŚRODOWISKA W RZESZOWIE
35-101 Rzeszów, ul. Gen. M. Langiewicza 26
tel. 17 854 38 41, 17 854 36 83, 17 854 70 64
fax 17 850 53 77
e-mail: wios@wios.rzeszow.pl
www.wios.rzeszow.pl